Глава  Горьковского  городского  поселения

Горьковского муниципального района Омской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

          17.03.2023                                                                                             25

  от ___________                                                                                    №  ____
р.п. Горьковское
О внесении изменений в постановление Главы Горьковского
городского поселения Горьковского муниципального района Омской области от 29.04.2020 № 40а «Об утверждении Порядка формирования  перечня налоговых расходов, правил формирования информации о нормативных, целевых и фискальных характеристиках налоговых расходов и порядка оценки эффективности налоговых расходов  Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области»
В целях приведения муниципальных нормативно-правовых актов администрации Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь положениями Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области, постановляю:

1. Внести в постановление Главы Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области от 29.04.2020 № 40а «Об утверждении Порядка формирования  перечня налоговых расходов, правил формирования информации о нормативных, целевых и фискальных характеристиках налоговых расходов и порядка оценки эффективности налоговых расходов  Горьковского городского поселения Горьковского муниципального района Омской области» следующие изменения:
- в пункте 2 Приложения определение понятия "социальные налоговые расходы городского поселения" изложить в новой редакции:
"социальные налоговые расходы городского поселения" – это целевая категория налоговых расходов городского поселения, обусловленных необходимостью обеспечения социальной защиты (поддержки) населения, укрепления здоровья человека, развития физической культуры и спорта, экологического и санитарно-эпидемиологического благополучия и поддержки благотворительной и добровольческой (волонтерской) деятельности;».
2. Обнародовать настоящее постановление согласно установленному порядку.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Горьковского городского поселения Анненкову О.А.
Глава Горьковского
городского поселения                                                                     В.Н. Тюгаев